19077.

RELATIO DE MORBIS CHIRURGICIS
IN
NOSOCOMIO UNIVERSITATIS LITERARUM DORPATENSIS
ANNO 1855 OBSERVATIS.

DISSERTATIO INAUGURALIS
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN
UNIVERSITATE LITERARUM CÆSAREA DORPATENSI
AD GRADUM
DOCTORIS MEDICINÆ
RITE ADIPISCENDUM
LOCO CONSUETO PALAM DEFENDET
AUCTOR
STANISLAUS JANIKOWSKI

POLONUS

ADVERSANTIBUS
DR. G. ADELMANN, CHIR. PROF.
DR. G. AB GETTINGEN, CHIR. PROF.
DR. G. REYHER, Nosoc. UNIV. LIT. MED. AUX.

DORPATI LIVONORUM
TYPIS HBNRICKI LAAKMANNI,
MDCCCLVIII.

PATRI

Imp r i m a t o r

haec dissertation ea conditione, ut, simulac typis excusa fuerit, numerus exemplorum lege praescriptus collegio tradatur ad libros explorandos constituto.

Dorpati Liv., die 1. m. Martis 1858.

(L. S.)

(Nr. 57.)

Samson,
ord. med. h. t. Decanus.

ANDREÆ JANIKOWSKI

MEDICINE ET CHIRURGIE DOCTORI

CHIRURGIE QUONDAM PROFESSORI IN UNIVERSITATE LITERARUM VARSOVIENSIS.

QUE ANTEA FUIT.

A 80483

Professor Adelmann, vir clarissimus, quem adieram, ut materiam, quam in dissertatione inaugurali tractarem, mihi proponeret, petiturus, consilium mihi dedit, ut relationem de parte chirurgica nosocomii Universitatis nostrae, quid anno 1853, quo ipse vir doctus huic nosocomii parti praeverat, praestitisset, conscriberem, et quidem, quum nimis magna esset materiae copia, oculorum affectionibus omissis, tantum de morbis chirurgicis proprio nomine dictis agerem. Tum materiae eximia cum benignitate mihi suppeditatae, tum auxiliū in exaranda hac dissertatione amicissime mihi allati, facere non possum, quin praceptoris dilectissimo summeque venerando debitas gratias persolvam.

Commentationi huic si multa manca inesse cognitum fuerit, ejus rei excusatio ex parte saltem inde repetatur, quod morborum casus, de quibus narrabo, non ipse observavi, quodque deinde multis in casibus morbi historia, quae sufficeret, omnino defuit, atque quod in libro, qui est de aegrotis nosocomium ambulatorium adeuntibus, notationes perquam sunt mancae.

Aegrotorum in parte chirurgica nosocomii Dorpatensis anno 1853 curatorum numerus talis fuit.

	Morbis chirurg. laborantium.	Morbis oculorum laborantium.	Cunctorum
Stationariorum . . .	100	48	148
Ambulatoriorum et policlinicorum ¹⁾	484	371	856
	584	419	1004

Curationum in nosocomio stationario institutarum even-tus hi fuerunt.

	Morbis chirurg. laborantes.	Morbis oculorum laborantes.	Cuncti.
Sanati	52	25 (P.c. $52\frac{4}{15}$)	77 (P.c. $52\frac{1}{15}$)
In melius mutati .	12	14 (« $29\frac{8}{15}$)	26 (« $17\frac{1}{15}$)
Non sanati	13	9 (« $18\frac{3}{15}$)	22 (« $14\frac{12}{15}$)
Mortui	12	0	12 (« $8\frac{1}{15}$)
Relicti in annum 1854	11	0	11 (« $7\frac{6}{15}$)
	100	48	148